

Protokół Nr 2/10

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 30 grudnia 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13¹⁵. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia, tj.:

1. Wybór zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010,
 - wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zaproponował podjęcie uchwały w sprawie wyboru na stanowisko zastępcy Przewodniczącego Komisji. Następnie zgłosił kandydaturę Tadeusza Tokarewicza na ww. stanowisko.

Członek Komisji Tadeusz Tokarewicz wyraził zgodę. Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie powyższej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja podjęła uchwałę w sprawie wyboru Tadeusza Tokarewicza na zastępcę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów i wydatków o kwotę 1 679 zł. Dokonuje się zmniejszenia szczegółowego planu dochodów o kwotę 133 920 zł oraz zmniejszenia szczegółowego planu wydatków o kwotę 996 731 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem

62 906 843 zł, wydatki ogółem 70 391 294 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 7 484 451 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł będą pokryte kredytem bankowym w kwocie 6 410 032 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 3 374 419 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 133 920 zł w związku z nie wykonaniem do końca 2010 r. inwestycji drogowej „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1321B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 – Bagny – Jałówka – Kopciówka – Połomin – Krasne – Trofimówka”. Zwiększono plan dochodów i wydatków w dz. 852 rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – o kwotę 1 679 zł w związku z podpisanym z Miastem Łódź aneksem do porozumienia, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej na terenie powiatu sokólskiego.

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zmniejszenia planu wydatków w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 321 046 zł w związku z niższym niż zakładano zaawansowaniem prac budowlanych, ze względu na pogodę, przy realizacji inwestycji „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej” oraz o kwotę 136 259 zł w związku z przeniesieniem udzielenia dotacji dla Gminy Suchowola na rok 2011. Dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 405 506 zł w związku z przeniesieniem zadania na rok 2011 „Modernizacja i adaptacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia w Zespole Szkół Rolniczych im. mjr H. Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce” ze względu na późne rozstrzygnięcie składanych wniosków na ww. zadanie.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał, jak wygląda sprawa Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku?

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel powiedziała, że Sąd Okręgowy w Białymstoku uznał, że dotacja została przekazana w za niskiej wysokości i zasądził na rzecz Towarzystwa Salezjańskiego dopłatę do dotacji. Zgodnie z wprowadzonymi w ustawie zmianami dla ośrodków wychowawczych trzeba przekazywać 100% subwencji, którą powiat otrzymuje. Skarbnik stwierdziła, że jej zdaniem spór wynikał ze złego pojmowania definicji subwencji, która jest przez władze Ośrodka rozumiana jako dotacja.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

• **wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010. Skarbnik poinformowała, że w związku z niewykonaniem do dnia 31 grudnia 2010 r. wydatków zaplanowanych w budżecie na rok 2010 ustala się szczegółowy plan tych wydatków oraz ostateczny termin ich realizacji w roku 2011. W uchwale ujęto wydatki na „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1321B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 – Bagny – Jałówka – Kopciówka – Połomin – Krasne

– Trofimówka” w kwocie 14 880,00 zł z ostatecznym terminem wykorzystania środków do 30 czerwca 2011 r. Nadmieniła, że środki finansowe niewykorzystane w tym terminie podlegają przekazaniu na dochody budżetu Powiatu. Podjęcie uchwały pozwoli na zachowanie ciągłości i efektywności w realizacji zadań zaplanowanych w budżecie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrał Jan Ryszard Kotuk i zapytał jakie nakłady poniósł Powiat Sokólski w związku z planowaną budową sieci szerokopasmowego internetu?

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel odpowiedziała, że Powiat nie poniósł żadnych kosztów. To zadanie należy do kompetencji gminy.


Członek Komisji Sławomir Kraśnicki powiedział, że z 21 gmin zostało 5 i koszt budowy sieci, który te gminy miałyby ponieść się zwiększy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki